
INFORMACE O BEZPEČNOSTI – DIGESTOŘE 

Pro vlastní bezpečnost a za účelem řádného fungování přístroje prosíme, abyste si před jeho instalací a 
zprovozněním pozorně přečetli příručku/návod k obsluze, který je součástí balení.
Tuto příručku je třeba uchovávat stále spolu s přístrojem, a to i v případě, že přístroj bude poskytnut
nebo prodán třetím osobám. Je důležité, aby se uživatelé seznámili s veškerými funkčními a bezpečnostními 
charakteristikami přístroje.
Připojení kabelů musí provést kompetentní technik.
• Výrobce není odpovědný za případné škody způsobené nesprávně provedenou instalací či nesprávným 
používáním přístroje.
• Minimální bezpečnostní vzdálenost mezi varnou plochou a odsávací digestoří je 650 mm (některé modely 
mohou být nainstalovány do nižší výšky; viz odstavec týkající se provozních rozměrů a instalace).
• Jestliže je v návodu k instalaci plynového sporáku uvedena větší vzdálenost než výše uvedená, je třeba to 
vzít v úvahu.
• Zkontrolujte, zda síťové napětí odpovídá hodnotám uvedeným na štítku uvnitř digestoře.
• Vypínací zařízení musí být nainstalována do pevného systému v souladu s předpisy
o elektroinstalaci.
• U přístrojů třídy I zkontrolujte, zda je síť domácího napájení vhodně uzemněna.
• Připojte digestoř k odtahu pomocí trubice o minimálním průměru 120 mm. Trasa výparů musí být co 
nejkratší.
• Musí být dodrženy všechny normy týkající se odvodu vzduchu.
• Nepřipojujte odsávací digestoř ke komínům, které odvádějí zplodiny ze spalování (např. kotle, komíny 
apod.)
• Pokud je digestoř používána v kombinaci s neelektrickými přístroji (např. plynovými),
musí být v místnosti zaručeno dostatečné větrání, aby nemohlo dojít k návratu plynových zplodin. Jestliže je 
kuchyňská digestoř používána v kombinaci s přístroji, které nejsou napájeny elektrickým
proudem, záporný tlak v místnosti nesmí být vyšší než 0,04 mbar, aby nemohlo dojít ke zpětnému nasávání 
výparů do místnosti, kde se nachází digestoř.
• Vzduch nesmí být odváděn přes potrubí používané pro odvod výparů ze spalovacích zařízení fungujících na
plyn nebo na jiná paliva.
• Pokud je napájecí kabel poškozen, jeho výměnu může provádět pouze výrobce nebo jeho servisní technik.
• Připojte zástrčku do zásuvky odpovídající normám a ve snadno přístupné poloze.
• Při realizaci technických a bezpečnostních rozměrů pro
odvod výparů je třeba pečlivě dodržovat předpisy stanovené místními orgány.
UPOZORNĚNÍ: Před instalací digestoře odstraňte ochranné fólie.
• Použijte pouze šrouby a spojovací materiál vhodného typu pro digestoř.
UPOZORNĚNÍ: nebude-li provedena montáž šroubů nebo upevňovacích zařízení podle tohoto návodu, 
mohlo by vzniknout nebezpečí zasažení elektrickým proudem.
• Nepozorujte přímo optickými přístroji (dalekohledem, lupou….).
• Pod kuchyňskou digestoří nepřipravujte flambované pokrmy, je zde nebezpečí požáru.
• Tento přístroj může být používán dětmi ve věku nad 8 let a osobami se sníženými psycho-fyzicko-
smyslovými schopnostmi nebo bez patřičných zkušeností a znalostí, pokud jsou pod pečlivým dohledem 
nebo byly seznámeny s pokyny k použití přístroje bezpečným způsobem a rozumí jeho rizikům. 
Zkontrolujte, zda si děti nehrají s přístrojem. Čištění a údržba, které mají být vykonávány uživatelem, nesmí 
být prováděny dětmi, pokud nejsou pod dohledem.
• Děti musí být pod dohledem, kontrolujte, aby si nehrály s přístrojem.
• Přístroj nesmí být používán osobami (včetně dětí) se sníženými psycho-fyzicko-smyslovými schopnostmi 
nebo s nedostatečnými zkušenostmi či znalostmi, s výjimkou případů, kdy jsou pod dostatečným dohledem a
byly dostatečně poučeny. Přístupné části mohou při používání varných přístrojů dosahovat vysokých teplot.
• Vyčistěte a/nebo vyměňte filtry po uvedené době (nebezpečí vznícení). 
• Pokud je digestoř používána současně s plynovými přístroji nebo přístroji, které používají nějaké jiné 
palivo, v místnosti musí být vhodné větrání (neaplikuje se na přístroje, které pouze vypouštějí
vzduch do místnosti)


